[image: image1.jpg]FPYNMNA KOMMAHUA

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №___
к договору купли-продажи № [НомерДоговора] от [ДатаНачалаДоговора].

	[МестоПодписанияДоговора]
	                                                «    »__________ 2010 г.

	Продавец
	[НаименованиеОрганизации]

	в лице
	[ДолжностьДиректораР_Организации] [ФИОДиректораР_Организации]

	действующего на основании
	[ДействуетНаОсновании_Организации]

и

	Покупатель
	[НПКонтрагента]

	в лице
	[ДолжностьДиректораР_Контрагента] [ФИОДиректораР_Контрагента]

	действующего на основании
	[ДействуетНаОсновании_Контрагента]

заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору купли-продажи № [НомерДоговора] от [ДатаНачалаДоговора] (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Стороны согласовали новые условия платежа и внесение следующих изменений в Договор:

1.1.1. Пункт 3.4. Договора изложить в новой редакции:

«3.4. Оплата каждой партии поставляемого по настоящему договору Товара производится Покупателем на условиях отсрочки платежа в ___ календарных дня(ей) с даты отгрузки товара со склада Продавца. В случае просрочки оплаты поставленного товара, стоимость поставленного товара признается коммерческим кредитом с уплатой процентов, согласно Договора, а если договором проценты не предусмотрены – по ставке 25% годовых ».

1.1.2. Дополнить Договор пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9.  Покупатель не позднее 3 рабочих дней с даты получения товара на складе покупателя обязан предоставить Продавцу гарантийное письмо, подтверждающее факт приемки товара по количеству и ассортименту и гарантию оплаты товара в сумме поставки (согласно товарной накладной и заказа) в порядке и на условиях, согласованных в настоящем договоре. Покупатель вправе затребовать форму такого гарантийного письма у Продавца. При отсутствии гарантийного письма и просрочке оплаты, Продавец вправе требовать уплату штрафных санкций в размере 10% стоимости не оплаченного товара не обеспеченного гарантийным письмом».

1.1.3. В случае просрочки оплаты товара, проданного с отсрочкой (рассрочкой) платежа, Покупатель несет ответственность в виде уплаты пени в размере, предусмотренном Договором, а если Договором размер пени не предусмотрен, в размере 0,15% за каждый календарный день просрочки.

2. Дополнительные условия

2.1. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора. Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
2.2. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует в течение всего срока действия договора.

2.3. Настоящее соглашение подлежит досрочному расторжению (досрочной отмене) в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Покупатель допустит просрочку платежа. О расторжении настоящего соглашения Продавец письменно (посредством факсимильной или иной доступной связи) сообщает Покупателю. Соглашение считается расторгнутым с даты направления такого уведомления.

2.4. Иные условия договора остаются неизменными.
Подписи сторон:
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	______________________

м.п.

	_______________

м.п.